
Možná právě proto již nějakou dobu ABB 
registrovalo zvýšený počet dotazů na „prodlužky“ 
s parametry, které kdysi bývaly pro tyto produkty 
standardem. V letošním roce ABB tyto požadav-
ky vyslyšelo a do portfolia výrobků zařadilo pro-
dlužovací přívody o délce 3 a 5 m s osvědčenou 
čtyřnásobnou zásuvkou, která je díky nově použi-
tému polyamidu plněného skelným vláknem velmi 
odolná. Přívody jsou vybaveny flexo kabely 3x1,5 

mm2 Cu s úhlovou vidlicí. Vlastní čtyřnásobná zá-
suvka je rozebíratelná, takže odborník může šňů-
ru i vyměnit, pokud by došlo k jejímu mechanické-
mu porušení. Elektrické parametry jsou 250 V, 16 A 
tj. maximální příkon 3600W. Na takovýto prodlu-
žovací přívod lze bez obav připojit i elektrický pří-
motop či podobné zařízení s  dlouhodobě vyso-
kým příkonem. Pro méně čistá prostředí nebo tma-
vé podlahy existuje kromě bílého i černé provedení. 
Objednací čísla jsou: 5546N-C42331 B (bílá o dél-
ce 3 m), 5546N-C42351 B (bílá o  délce 5 m), 
5546N-C42331 N (černá o  délce 3 m), 5546N-
C42331 N (černá o délce 5 m). Podrobnosti jsou 
uvedeny také v Katalogu 2010 na straně 333. Vzhle-
dem k přesvědčení nejen o dobrých elektrických, ale 
také o mechanických vlastnostech nových vícená-

sobných zásuvek je ABB podrobilo jednoduchému 
zátěžovému testu – přejetí Škodou Octavia. Jak 
můžete vidět na připojených fotografiích, vícená-
sobná zásuvka ABB odolala tomuto zatížení bez 
jakéhokoli poškození, a  to při najetí z  čelní a  do-
konce i  z boční strany. Test tak potvrdil vynikající 
mechanické vlastnosti, které jsou dány jak vlastní 
konstrukcí zásuvky, tak použitým materiálem. 
Jak při zátěžovém testu dopadl běžný „no name“ 
prodlužovací přívod si můžete také prohlédnout.

U této řady bylo dosaženo redukce šířky svorek při 
zachování stejných výkonnostních parametrů opro-
ti stávajícím řešením. Tyto svorky jsou vyráběny ve 
standardní verzi pro slaněné vodiče o průřezech od 
0,22 mm2 do 95 mm2 a pro pevné vodiče o průře-
zech od 0,2 mm2 do 120 mm2. Řada je rozšířena
o pojistkové, patrové, odpojovací a svorky pro 
komponenty. Celá SNK série splňuje požadavky 
a normy na světových trzích. Splňuje ATEX, UL, 
UL94 V0, CSA, ROHS a mnoho dalších norem.

Jedinečné konstrukční řešení pomáhá při řeše-
ní každodenních problémů připojování

• Asymetrický tvar snižuje riziko náhodného zkrato-
vého propojení svorek vedle sebe

• Ergonomický tvar usnadňuje proces montáže na 
DIN lištu

• Bezšroubové dvoukanálové propojení usnadňuje 
individuální montáže

• Nové optimalizované vedení vodičů
• Pouze jedno koncové čelo pro standardní řadu 

svorek – optimalizace příslušenství
• Vylepšená pevnost svorek
• Vylepšená viditelnost značení ze všech směrů

Oblast pro popis svorek je větší než u předchozí
verze a umožňuje několik možností popisování

• Fixem přímo na svorku
• Blokově pomocí ručního štítkovače
• Kancelářskou tiskárnou
• Speciálním nástavcem na popisky vodičů
• Plotterem nebo tepelnou tiskárnou
• Předtištěnými štítky

Řada SNK je nově doplněna o exkluzivní
koncovou zarážku BAZ1

• Dokonalá pevnost na DIN liště
• Pouze 5,2 mm široká
• Bezšroubová montáž - velice jednoduchá a rychlá 
• Možnosti označení vycházejí z SNK řady + 

držák štítku
• Optimalizované vedení šroubováku při demontáži

Konečně pořádná šňůra!

Ceny prodlužovacích 
přívodů jsou zejména 

v nejrůznějších 
hypermarketech dlouho-

době nízké. Bohužel 
podobně nízká bývá i jejich 

kvalita, jejich elektrické 
a mechanické vlastnosti. 

Nejvhodnější využití těchto 
přívodů je tak na stolní 

lampičku.

TEXT: Ing. Lubomír Šrek 

Řadové svorky ABB Entrelec

Firma ABB přináší novou 
řadu šroubových svorek 
s jedinečným konstrukčním 
řešením a novými patenty. 
Vycházejí z nejnovější verze 
normy IEC 60947-7-1.

Řadové svorky ENTRELEC
v základní nabídce REXEL

ABB s.r.o., Heršpická 13, 619 00 Brno
www.abb.cz/nizkenapeti

ABB s.r.o., Resslova 3, 466 02 Jablonec nad Nisou
www.abb.cz/elektropraga


